
Seznam doporučených pomůcek 
V. B - Mgr. Petr Černý 

Sešity: nakoupím na začátku školního roku 

● každý ať má jen notýsek (úkolníček)  

 

Pomůcky na AJ 

● č. 544 – 3x + obaly 

● A4 desky na pracovní listy  

● Pevný obal na učebnici a pracovní sešit  

● A4 folie popisovací 

 

Dále 

● Trojúhelník s ryskou (ryska musí být dobře vidět) 

● Pravítko 30 cm  

● Další pravítko (trojúhelník) 

● Kvalitní kovové kružítko + náplně 

● Plastové desky s patentkou na Aj  

Pevné obaly na učebnice a pracovní sešity (nekupujte předem, až v září podle velikosti učebnic) 

 

Penál 

● Pastelky  

● Fixy  

● Tužky č. 2 na psaní (2x), č. 3 na rýsování (2x) 

● Měkká guma (pokud možno ne barevná – barví) 

● Ořezávátko  

● Nůžky 

● Lepidlo – tyčinku 

● 2 pera (negumovací) 

 

Kufřík (prosím zkontrolujte stav pomůcek, není nutné kupovat vše nové) 

● 3 štětce (č. 16 plochý, č. 10 kulatý a malý na detaily) 

● Vodovky 

● Kelímek na vodu (ne skleněný) 

● Pracovní oděv (stačí staré tričko) 

● Igelitový ubrus  

● Větší tempery 

● Modelína a deska A4 na modelování 

● Barevné křídy na papír (pozor, nejsou to ty na tabuli) 

 

Na Tv 

● Látkový sáček 

● Kraťasy, tepláky 

● Tričko, mikina 

● Sportovní obuv do tělocvičny (bez černé podrážky) 

● Jiné boty na ven (mohou v nich přicházet do školy) 

 

Do třídy 

● Přezůvky v látkovém sáčku 

 

 



Dobrovolný příspěvek pro potřeby žáků 

● Kapesníky v krabičce 

● Papírové utěrky 2x 

 

KROMĚ SEŠITŮ VŠE PODEPSAT  

 

 

 

 

 

 


